Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

ATA Nº 2 DA REUNIÃO DA COMISSÃO DO CONCURSO “SUA CASA, NOSSA

CÂMARA!” EDITAL Nº 010/2025 Aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro de 2025, às

17 (dezessete) horas e 22 (vinte e dois) minutos, reuniu-se a Comissão Organizadora

do Concurso Público gincana “Sua Casa, Nossa Câmara!”, designada pela Portaria nº

10, de 05.02.2025, por videoconferência. Estiveram presentes os seguintes membros:

Kamila Monteiro Magalhães (presidente), Edinei dos Santos, Diego Alberto Gonçalves

da Mata, Mariana Moreira dos Santos e Wagner Luiz Tavares Gomides. Durante a

reunião, Wagner propôs a inclusão de uma nova etapa na gincana: a entrega de um

vídeo de até 3 (três) minutos, produzido pelos participantes (estudantes e profissionais

da educação). Ele ressaltou que a proposta visa proporcionar aos participantes uma

oportunidade de expressar todo o conhecimento adquirido ao longo das etapas da

gincana, transformando o vídeo em um “produto final” do aprendizado. Após discussão,

a comissão decidiu que a entrega do vídeo terá caráter eliminatório, ou seja, não será

objeto de avaliação e não receberá nota, porém sua apresentação será obrigatória.

Dessa forma, a não entrega do vídeo acarretará a desclassificação do participante.

Mariana sugeriu que os vídeos dos vencedores sejam exibidos no dia do encerramento

e premiação, proposta que foi aceita pela comissão. Nada mais havendo a tratar, a

reunião foi encerrada às 17 (dezessete) horas e 41 (quarenta e um) minutos, e lavrou-

se a presente ata, que, após lida e aprovada, foi assinada pelos membros

presentes.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Kamila Monteiro Magalhães

(Presidente)

Edinei dos Santos

(Membro)

Diego Alberto Gonçalves da Mata

(Membro)

Mariana Moreira dos Santos

(Membro)

Wagner Luiz Tavares Gomides

(Membro)

mailto:camara@pontenova.mg.leg.br